IFRS, Campus Rio Grande, RS

orarios 2022/2

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

1 ENGMEC

Antdnio Esperanga 12002,1107
CALCULO | ENG

10:35 - 12:15

Antdnio Esperanga 12002,1107
CALCULO | ENG

10:35 - 12:15

Almoco

Almoco

Josiane Cristina

FiSICA GERAL EXP | ENG

13:30 - 16:00

Josiane Cristina

FiSICA GERAL EXP | ENG

13:30 - 16:00

10

1"

12

13

14
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17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

1 ENGMEC |

Almoco

Almoco
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Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

2 ENGMEC

Marco Rahn 1108 - Lab. PAC

DES MEC AUX COMP ENG

7:45-10:35

Almoco

Almoco

Antonio Esperanca 312
CALCULO Il ENG

13:30 - 15:10

Luiza Schwartz 1102

INTR CIENCIA TECN
MATERIAIS ENG

13:30 - 16:00

Josiane Cristina 12002

FiS GERAL EXPERIM Il ENG -
TURMA B

13:30 - 16:00

Luiza Schwartz

INTR CIENCIA TECN
MATERIAIS ENG

13:30 - 16:00

12002

Marco Rahn 1108 - Lab. PAC

DES MEC AUX COMP ENG

13:30 - 16:00

10

1"

12

Josiane Cristina 12002

FiS GERAL EXPERIM Il ENG -
TURMA B

16:20 - 18:50

Denise de Souzd b&artlrab. PAC
METOD CIENTIF ENG

16:20 - 18:00

Antdnio Esperanga
CALCULO Il ENG

16:20 - 18:00

312

Bolivar Urruth 313

ALG LINEAR GEOM ANALIT Il
ENG

16:20 - 18:50

13

14

15

16

17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

3 ENGMEC

Almoco

Almoco

10

1"

12
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14

15

16

17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
0 Anderson Favero 12002 Anderson Favero 12002
Gestdo Ambiental Gestdo Ambiental
1 7:45-9:25 7:45-9:25
2 Javier Lépez Lab DEN (212) M. Bernini 12001
3 Métodos Numéricos Eletrotécnica
4 9:45-12:15 9:45-12:15
Almoco
Almoco
7 Priscila Azevedo 606 | Flavio Galdino 12002 | Flavio Galdino Priscila Azevedo 606
Calculo IV Calculo IV
8 Materiais de Construgao Materiais de Construgao
4 E N G M E C 13:30 - 15:10 Mecanica Mecanica 13:30 - 15:10
9 Marco Rahn 12102
13:30 - 16:00 13:30 - 16:00
10 Marco Rahn 12102 Sistemas e Processos
Termodinamicos
1 Sistemas e Processos
Termodinamicos 15:10 - 18:00
12 16:20 - 18:50
13
14
15
16
17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

5 ENGMEC

Anderson Favero 12002
Transferéncia de Calor

10:35 -12:15

Anderson Favero

Transferéncia de Calor

9:45 -11:25

Almoco

Almoco

Marcelo Galarga 12001
Mecanica dos Fluidos

13:30 - 15:10

10

Marcelo Galarga 12001
Mecanica dos Fluidos

15:10 - 17:10

1"

12

13

14

15

16

17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
Gustavo Teixeira 1103 | Serguei Nogueira 1105 Cleitef.Eia8%a qualic@iH (22
0 7:45 - 8:35 Industria
Soldagem I —
< Cleite.98%a Qualid¥e i (212)
1 Instrumentagdo =
7:45-9:25 8:35-9:25 Industria
2 Gustavo Teixeira 1103 Cleites:588%a Qualid@iERY 212
7:45-10:35 9:45.10:35 'ndustria
Soldagem Il - .
3 Marcelo Galarga 12102 Marcelo Galarga 12102
9:45-11:25
Maquinas de Fluxo Maquinas de Fluxo
4 10:35 - 12:15 10:35 - 12:15
Almoco
Almoco
7 Ivoni Acunha 12103 | Ivoni Acunha 12102 Anderson Favero 12001
Projeto Integrador |
8 Mecanica dos Sdélidos Il Cinematica dos Mecanismos
6 ENGMEC
9 Ivoni Acunha 12103
13:30 - 16:00 13:30 - 16:00
Projeto Integrador |
10 Marco Rahn 12102
15:10 -17:10
Trocadores de Calor
" 16:20 - 18:00
12
13
14
15
16
17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

7 ENGMEC

Crisiane de Freitas Mini Auditério

Libras TCE

9:45 - 12:15

Almoco

Almoco

10

1"

12
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17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
0
1 Serguei Nogueitd08 - Lab. PAC
Automacéo de Processos
2 Indsutriais Arthur 12002
8:35-10:35
Anderson Favero 12001 Serguei Nogueitd08 - Lab. PAC | Anderson Favero 12001 .. L.
3 Dinamica das Maquinas
Utilidades Industriais Il Automacgo de Processas Utilidades Industriais Il
4 10:35 - 12:15 10:35 - 12:15 10:35 - 12:15 9:45-12:15
Almoco
Almoco
7 Felipe Silva 1108 - Lab. PAC | Paulo Ant6nio Rodrigues 12002
Elementos de Maquinas Il Seguranga Industrial
8 Felipe Silva 1108 - Lab. PAC
13:30 - 15:10 13:30 - 15:10
8 E N G M E C Elementos de Maquinas Il
9 Fabiano Macedo 1102
14:20 - 16:00
i 12103
10 Ivoni Acunha Usinagem dos Materiais Il
1 Refrigeragio Industrial Il 15:10 - 18:00
12 16:20 - 18:50
13
14
15
16
17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables




IFRS, Campus Rio Grande, RS

9 ENGMEC

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
0 Ivoni Acunha Calorim
Ensaios Calorimétricos
1 7:45-9:25
2 Ivoni Acunha Calorim
Ensaios Calorimétricos
3 9:45-11:25
4
Almoco
Almoco
7 Marcelo Galarga
Sistema de Ventilagédo e
Climatizagao de Ambientes
8 13:30 - 15:10
9 Marcelo Galarga
Sistema de Ventilagado e
Climatizacao de Ambientes
10 15:10 -17:10
11
12
13
14
15
16
17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

10 ENGMEC

Almoco

Almoco

10

1"

12
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17

Horario criado:29/07/2022

aSc TimeTables



