Horários 2022/2

IFRS, Campus Rio Grande, F	.co	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0					
	1					
	2					
	3	Antônio Esperança 12002,1107	Antônio Esperança 12002,1107			
	4	CÁLCULO I ENG	CÁLCULO I ENG 10:35 - 12:15			
	Almoço					
	Almoço					
	7		Josiane Cristina		Josiane Cristina	
1 FNOMEO	8		FÍSICA GERAL EXP I ENG		FÍSICA GERAL EXP I ENG	
1 ENGMEC	9		13:30 - 16:00		13:30 - 16:00	
	10					
	11					
	12					
	13					
	14					
	15					
	16					
	17					

irko, Campus kio Grande, P		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0					
	1					
	2					
	3					
	4					
	Almoço					
	Almoço					
	7					
1 ENGMEC I	8					
I ENGINECT	9					
	10					
	11					
	12					
	13					
	14					
	15					
	16					
	17					

IFRS, Campus Rio Grande, F		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0	Marco Rahn 1108 - Lab. PAC				
	1	DES MEC AUX COMP ENG				
	2	7:45 - 10:35				
	3					
	4					
	Almoço					
	Almoço					
	7	Antônio Esperança 312	Luiza Schwartz 1102	Josiane Cristina 12002	Luiza Schwartz 12002	Marco Rahn 1108 - Lab. PAC
2 ENGMEC	8	CÁLCULO II ENG	INTR CIÊNCIA TECN MATERIAIS ENG	FÍS GERAL EXPERIM II ENG - TURMA B	INTR CIÊNCIA TECN MATERIAIS ENG	DES MEC AUX COMP ENG
ZENGIVILO	9		13:30 - 16:00	13:30 - 16:00	13:30 - 16:00	13:30 - 16:00
	10		Josiane Cristina 12002	Denise de Souzal Martinado. PAC METOD CIENTÍF ENG	Antônio Esperança 312 CÁLCULO II ENG	Bolivar Urruth 313
	11		FÍS GERAL EXPERIM II ENG - TURMA B	16:20 - 18:00	16:20 - 18:00	ALG LINEAR GEOM ANALIT II ENG
	12		16:20 - 18:50			16:20 - 18:50
	13					
	14					
	15					
	16					
	17					

IFRS, Campus Rio Grande, F		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0					
	1					
	2					
	3					
	4					
	Almoço					
	Almoço					
	7					
3 ENGMEC	8					
3 ENGINEC	9					
	10					
	11					
	12					
	13					
	14					
	15					
	16					
	17					

IFRS, Campus Rio Grande, I		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
4 ENGMEC	0 1 2 3 4 Almoço Almoço 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16	Priscila Azevedo 606 Cálculo IV 13:30 - 15:10	Flávio Galdino 12002 Materiais de Construção Mecânica 13:30 - 16:00 Marco Rahn 12102 Sistemas e Processos Termodinâmicos 16:20 - 18:50	Anderson Favero 12002 Gestão Ambiental 7:45 - 9:25 Javier López Lab DEN (212) Métodos Numéricos 9:45 - 12:15 Flávio Galdino Materiais de Construção Mecânica 13:30 - 16:00	Priscila Azevedo 606 Cálculo IV 13:30 - 15:10 Marco Rahn 12102 Sistemas e Processos Termodinâmicos 15:10 - 18:00	Anderson Favero 12002 Gestão Ambiental 7:45 - 9:25 M. Bernini 12001 Eletrotécnica 9:45 - 12:15

IFRS, Campus Rio Grande, F	NO.	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0 1 2 3 4	Gustavo Teixeira 1103	Serguei Nogueira 1105 Instrumentação 7:45 - 10:35 Marcelo Galarça 12102 Máquinas de Fluxo 10:35 - 12:15		Cleitosestadosta Qualidade En (212) 7:45 - 8:35 Indústria Cleitosestadosta Qualidade En (212) 8:35 - 9:25 Indústria Cleitosestadosta Qualidade En (212) 9:45 - 10:35 Indústria Marcelo Galarça 12102 Máquinas de Fluxo 10:35 - 12:15	
	Almoço Almoço					
	7 8	Ivoni Acunha 12103 Projeto Integrador I 13:30 - 15:10	Ivoni Acunha 12102 Mecânica dos Sólidos II			Anderson Favero 12001 Cinemática dos Mecanismos
6 ENGMEC	9	Ivoni Acunha 12103 Projeto Integrador I	13:30 - 16:00			13:30 - 16:00 Marco Rahn 12102
	11	15:10 - 17:10				Trocadores de Calor 16:20 - 18:00
	12					
	14 15					
	16 17					

IFRS, Campus Rio Grande, F		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0					
	1					
	2	Crisiane de Freitas Mini Auditório				
	3	Libras TCE				
	4	9:45 - 12:15				
	Almoço					
	Almoço					
	7					
	8					
7 ENGMEC	9					
	10					
	11					
	12					
	13					
_	14					
	15					
	16					
	17					

IFRS, Campus Rio Grande, I		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
8 ENGMEC	0 1 2 3 4 Almoço Almoço 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16		Anderson Favero 12001 Utilidades Industriais II 10:35 - 12:15 Felipe Silva 1108 - Lab. PAC Elementos de Máquinas II 14:20 - 16:00 Ivoni Acunha 12103 Refrigeração Industrial II 16:20 - 18:50	Serguei Nogueita 08 - Lab. PAC Automação de Processos Indsutriais 8:35 - 10:35 Serguei Nogueita 08 - Lab. PAC Automação de Processos Indsutriais 10:35 - 12:15	Anderson Favero 12001 Utilidades Industriais II 10:35 - 12:15 Felipe Silva 1108 - Lab. PAC Elementos de Máquinas II 13:30 - 15:10 Fabiano Macedo 1102 Usinagem dos Materiais II 15:10 - 18:00	Arthur 12002 Dinâmica das Máquinas 9:45 - 12:15 Paulo Antônio Rodrigues 12002 Segurança Industrial 13:30 - 15:10

IFRS, Campus Rio Grande, F		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
9 ENGMEC	0 1 2 3 4 Almoço Almoço 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17	Ivoni Acunha Calorím Ensaios Calorimétricos 7:45 - 9:25 Ivoni Acunha Calorím Ensaios Calorimétricos 9:45 - 11:25	Marcelo Galarça Sistema de Ventilação e Climatização de Ambientes 13:30 - 15:10 Marcelo Galarça Sistema de Ventilação e Climatização de Ambientes 15:10 - 17:10			

IFRS, Campus Rio Grande, F		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	0					
	1					
	2					
	3					
	4					
	Almoço					
	Almoço					
	7					
10 ENGMEC	8					
TO ENGINEC	9					
	10					
	11					
	12					
	13					
	14					
	15					
	16					
	17					